News Release



2021年4月7日

東京スター銀行

売掛金早期資金化サービスを提供する マネーフォワードケッサイと業務提携

株式会社東京スター銀行(東京都港区、代表執行役頭取 多田 正己)はこのたび、売掛金早期資金化サービスを提供するマネーフォワードケッサイ株式会社(東京都港区、代表取締役社長 冨山 直道、以下「マネーフォワードケッサイ」)と業務提携を開始いたしました。

マネーフォワードケッサイは、東証マザーズ上場企業である株式会社マネーフォワードの 100%子会社です。SaaS※1/Fintech 領域での事業展開を通して、社会課題解決に取り組んでいます。

本提携により当行は、不安定な資金繰りや手元の資金不足などの課題を抱える法人のお客さまにマネーフォワードケッサイが提供するサービス「マネーフォワード アーリーペイメント」をご紹介いたします。

「マネーフォワード アーリーペイメント」は、お客さまが所有する売掛金(売掛債権)をマネーフォワード ケッサイに売却することで、売掛先(債務者)に知られることなく一定の手数料を差し引いた金額を受け 取ることができるサービスです。債権譲渡登記は不要のため、煩雑な作業は発生しません。

法人のお客さまは本サービスをご利用いただくことで、資金繰りの改善や事業拡大のための投資、新規 顧客や新規案件の取り込みなどが可能になります。

マネーフォワード アーリーペイメントの特長

- ・買取申込、条件確定から最短 2 営業日で資金化可能
- ・原則、手数料は業界最低水準の1.0%~10.0%
- ・原則、非対面で、オンライン上で手続きが完結
- ※審査の結果、追加手数料のご負担や対面での手続きが発生する場合があります。

当行は今後も、法人のお客さまの幅広い課題にお応えする強固なサポート体制を構築し、多面的なソリューションをご提供してまいります。

<本件に関するお問い合わせ先> 株式会社東京スター銀行 法人企画部 高橋 〒107-8480 東京都港区赤坂 2-3-5 TEL:03-3224-7386 FAX:03-3224-3879



【マネーフォワードケッサイ株式会社の概要】

設立: 2017年3月

代表者: 代表取締役社長 冨山 直道

本社: 東京都港区芝浦三丁目1番 21 号 msb Tamachi 田町ステーションタワーS

21 階

資本金: 900 百万円(資本準備金含む)

事業内容: 企業間後払い決済サービス「マネーフォワード ケッサイ」

売掛金早期資金化サービス「マネーフォワード アーリーペイメント」

の開発・提供

ホームページ: https://corp.mfkessai.co.jp/

【株式会社東京スター銀行の概要】

創業: 2001年6月

代表者: 代表執行役頭取 多田 正己 **本社**: 東京都港区赤坂二丁目 3 番 5 号

資本金: 260 億円

ホームページ: http://www.tokyostarbank.co.jp/

※1 Software as a Service (サービスとしてのソフトウェア)の略